

Urząd Miasta Poznania
Wydział Gospodarki Komunalnej

Znak sprawy: GKo-VI.6233.5.66.2017

Rafał Zawadzki
Prezes Stowarzyszenia
Ogrodowego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu
zawak13@wp.pl

Poznań, 8 września 2017 r.


Uprzejmie informujemy o zasadach wywozu nieczystości ciekłych z działek zlokalizowanych na terenach ogrodów działkowych, zlokalizowanych w granicach miasta Poznania:

1. Z uwagi na to, że badania prowadzone przez AQUANET SA dot. ścieków dowożonych dostarczanych do punktów zlewnych i oczyszczalni ścieków z działek niezamieszkałych z ogrodów działkowych wykazują znaczne przekroczenia norm w zakresie BZT₅ oraz zawiesiny ogólnej, nieczystości ciekłe z tych działek są przyjmowane przez Aquanet wyłącznie na Centralnej Oczyszczalni Ścieków (COŚ) w Koźiegłłowach, jako osobna kategoria nieczystości ciekłych, wg odrębnej stawki.
2. Stawka za zrzut na COŚ 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących z działek niezamieszkałych a wytwarzanych na terenach ogrodów działkowych wynosi 21,26 zł netto. Stawka ta będzie okresowo korygowana na podstawie sukcesywnie prowadzonych przez Aquanet pomiarów ładunku zanieczyszczeń.
3. Nieczystości ciekłe powstające na działkach na stałe zamieszkałych nie są ściekami szczególnie zagnitymi, nie przekraczają ustalonych przez oczyszczalnię ścieków parametrów przyjęcia ich do oczyszczenia i są dostarczane przez firmy asenizacyjne do oczyszczenia na dotychczasowych warunkach w cenie nie przekraczającej ustalonej uchwałą Rady Miasta Poznania w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (nr XLII/645/VI/2012 z dn. 11 grudnia 2012 r.).
4. Warunkiem odbierania przez firmy asenizacyjne nieczystości ciekłych z niezamieszkałych działek zlokalizowanych na terenach ogrodów działkowych jest zawarcie umów:
 - a. z działkowcem – na transport nieczystości ciekłych do COŚ,

- b. z Aquanetem – na odbiór nieczystości ciekłych z działek z ogrodów działkowych (stawka: 21,26 zł/m³),
oraz prowadzenie szczegółowej ewidencji ilości odebranych nieczystości ciekłych z konkretnych działek w celu weryfikacji ich dostarczenia do oczyszczalni ścieków w Koźiegłowach oraz kontroli zawarcia umowy i wystawionej faktury za wykonaną usługę transportu i zrzutu nieczystości ciekłych.
5. Wysokość opłaty za transport nieczystości ciekłych z działki do COŚ jest ustalana indywidualnie pomiędzy firmą asenizacyjną, a działkowcem.
6. Firma asenizacyjna dokonuje wyboru czy opłacalne dla niej jest zawarcie odpowiedniej umowy z AQUANET SA i dostarczenie nieczystości ciekłych powstałych na działkach niezamieszkałych do oczyszczalni w Koźiegłowach czy do innej oczyszczalni z którą ma podpisaną umowę na odbiór nieczystości ciekłych np. Tarnowo Podgórne, Rokietnica czy Dopiewo.

Ponadto, zgodnie z delegacją ustawową każda gmina zobowiązana jest do prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, dlatego też w celu ujęcia w ewidencji szamb zlokalizowanych na terenie ogrodu działkowego stowarzyszenia „Forsycja”, uprzejmie proszę o przekazanie mapy ze wskazaniem lokalizacji zbiorników oraz wskazanie zakwalifikowania działki jako zamieszkałej lub niezamieszkałej. Prowadzona ewidencja pełni również funkcję kontrolną wobec firmy asenizacyjnej i działkowca.

Z-CA DYREKTORA WYDZIAŁU
ds. infrastruktury technicznej


Wiesław Kalina

sprawa prowadzi:
Bartosz Paprzycki, tel: (61) 878 57 42